CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 1
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº.    03   /2025

Dispõe sobre a constituição de Comissão de Representação
para participação no Encontro Nacional de Gestores e
Legislativos Municipais, conforme especifica.

A Mesa da Câmara Municipal de Pedreira, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela
promulga a seguinte Resolução:

Artigo 1º. Fica constituída, nos termos do artigo 69, §  1º, alínea "a",

da Resolução nº 04, de 07 de junho de 1995 (Regimento Interno da Câmara
Municipal), Comissão de Representação que tem por objetivo participar do Encontro
Nacional de Gestores e Legislativos Municipais, nas datas de 18 a 21 de fevereiro
2025, na Sede da União dos Vereadores do Brasil/UVB ( SRTVS, Qd. 701 – Centro
Empresarial Assis Chateubriand, Bloco II – Salas 502/504, CEP nº 70340-906, cidade de
Brasília/DF, conforme informações constantes dos documentos anexos.

Artigo 2º. Esta Comissão poderá ser constituída por 02 (dois)

Vereadores(as), e terá a duração necessária durante o período em que transcorrer o
evento.

Artigo 3º. As despesas decorrentes com a execução da presente

Resolução correrão por conta de verba própria do Poder Legislativo.

Artigo 4º. A Comissão, por intermédio de seu Presidente, apresentará
Relatório ao Plenário das atividades desenvolvidas durante a representação, bem como
a prestação de contas em 10 (dez) dias após seu término.

Artigo 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em 31 de

janeiro de 2025.

JOÃO RAFAEL CAVENAGHI
Presidente

LEONARDO CIRINO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 2
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

Link da página do evento:

https://uvbbrasil.com.br/encontro-nacional-de-gestores-e-legislativos-municipais-
de-18-a-21-de-fevereiro-2025-em-brasilia-df-2/

Para acessar copiar e colar em seu navegador

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 3
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 4
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 5
web: www.camarapedreira.sp.gov.br